
Szkoły z "Perspektywami" 

 

Uhonorowanie najlepszych szkół ponadpodstawowych w województwie
było głównym punktem Gali Kujawsko-Pomorskiego Rankingu Liceów i
Techników "Perspektywy" 2025, której gospodarzem był Uniwersytet
Mikołaja Kopernika w Toruniu. Podczas uroczystości okolicznościowe
dyplomy trafiły do 35 placówek.

Gala, która odbyła się w czwartek 27 marca w Auli Collegium Humanisticum UMK,
była okazją do podsumowania 27. edycji Rankingu Liceów i Techników
"Perspektywy". Uroczystość otworzył występ Chóru Akademickiego UMK pod
kierunkiem prof. dr. hab. Arkadiusza Kaczyńskiego, który zaprezentował swoją
aranżację kilku znanych utworów.

Rektor UMK prof. dr hab. Andrzej Tretyn podziękował gościom za obecność i
podkreślił, że najlepsze szkoły muszą być dziś liderami zmian.

- Jestem przekonany, że nic nie jest w stanie zastąpić nauczyciela-mistrza, który nie
tylko przekaże wiedzę i wyjaśni jej zawiłości, ale także zainspiruje do dalszych
poszukiwań. Sprawi, że młodzi ludzie nie zadowolą się najprostszymi rozwiązaniami,
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będą chcieli wiedzieć i rozumieć więcej – powiedział rektor. - Gratulując sukcesu
wszystkim tym, którzy przyczynili się do mocnej pozycji swoich szkół w rankingu
dodał, że jest to efekt codziennej, cierpliwej pracy, ale także pasji i miłości do
wiedzy.

Jak zauważyła dr Bianka Siwińska, prezeska Fundacji Edukacyjnej Perspektywy, w
województwie kujawsko-pomorskim najlepsze szkoły nie koncentrują się wyłącznie w
największych ośrodkach miejskich – w pierwszej dziesiątce znajdują się licea i
technika z ośmiu miast. – Jest to region, w którym myśli się całościowo, bo potrzeba
dobrych szkół jest wszędzie - powiedziała.

Obecni na wydarzeniu mieli okazję wysłuchać wystąpienia dr hab. Joanny
Kucharzewskiej, prof. UMK, prorektorki ds. promocji i współpracy z otoczeniem
społeczno-gospodarczym, która przybliżyła wszystkim, a w szczególności goszczącej
na Gali młodzieży, korzyści wynikające ze studiowania na Uniwersytecie Mikołaja
Kopernika w Toruniu.

Wśród zaproszonych na Galę gości nie zabrakło również przedstawicieli kuratorium
oraz władz miasta i województwa: m.in. wicewojewody kujawsko-pomorskiego
Michała Koniucha, kujawsko-pomorskiej kurator oświaty Grażyny Dziedzic,
wiceprzewodniczącego Rady Miasta Torunia dr. hab. Marcina Czyżniewskiego, prof.
UMK, Beaty Sikorskiej, kujawsko-pomorskiej wicedyrektor oświaty oraz Ireny Łaguny,
dyrektor Okręgowej Komisji Edukacyjnej w Gdańsku.

Po zakończonej uroczystości dyrektorzy i dyrektorki nagrodzonych szkół wzięli udział
w spotkaniu z władzami uczelni, a młodzież uczestniczyła w warsztatach
przygotowanych przez wydziały UMK.
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